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§ 34 Remissyttrande – Skogsutredningens 
slutbetänkande ”Stärkt äganderätt, flexibla 
skyddsformer och naturvård i skogen” 
(SOU 2020:73) (21RGK343)

Beslut
Regionala utvecklingsnämnden godkänner remissyttrandet och yttrandet är Region 
Kronobergs svar till Miljödepartementet.

Sammanfattning
Region Kronoberg har av Miljödepartementet beretts tillfälle att avge yttrande över 
ovanstående remiss.

Utredningens direktiv är: Regeringen beslutade den 18 juli 2019 (dir. 2019:46) att tillkalla 
en särskild utredare med uppdrag att undersöka möjligheterna och lämna förslag på 
åtgärder för stärkt äganderätt till skog, nya flexibla skydds- och ersättningsformer vid 
skydd av skogsmark samt hur internationella åtaganden om biologisk mångfald ska 
kunna förenas med en växande cirkulär bioekonomi. Uppdraget omfattade dessutom att 
föreslå hur incitament för hållbart skogsbruk och en förbättrad legitimitet för den förda 
skogs- och miljöpolitiken kan skapas.

En analys av förslagen och bedömningarna, i utredningens kapitel 9 – 14, har 
genomförts i förhållande till arbetet med den småländska skogsstrategin (2021-02-23). 
Remissyttrandet utgår från denna analys.

I Småland arbetar regioner och länsstyrelser i, Kronobergs, Jönköpings och Kalmar län 
tillsammans utifrån gemensam skogsstrategi, för att stärka den småländska skogen och 
de skogs- och trärelaterade näringarna. I förhållande till skogsstrategin innehåller 
utredningen inte mycket som direkt berör våra mål om attraktivitet, jämställdhet, 
kompetensförsörjning, innovation, digitalisering, infrastruktur, träbyggande och 
förädling av skogsprodukter. Däremot finns flera förslag som påverkar produktion, 
variation, lönsamt skogsföretagande, komet, myndighetssamverkan, natur- och 
kulturvärden, friluftsliv, skogsskador och balans mellan skog och vilt. En av 
utredningens ekonomiskt mest omfattande förslag gäller fjällskogen. Det berör inte 
direkt Småland men kan få konsekvenser för resurser att arbeta med skydd och skötsel 
av formellt och frivilligt avsatta områden med höga naturvärden i andra delar av landet. 
Nationella skogsprogrammet föreslås få en ändrad roll och en nationell samordnare ska 
utses. Det kan påverka arbetet i de regionala skogsstrategierna.
Tilläggsyrkande från Bengt

Ordförande Thomas Ragnarsson redogör för kompletterande tillägg till förslag på 
remissyttrande från Moderaterna och Centerpartiet.
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Bengt Germundsson yrkar på ytterligare tillägg under kap 10: "Region Kronoberg 
tillstyrker utredningens förslag om att det huvudsakliga arbetssättet när det gäller att 
tillskapa skydd för skog ska vara ett frivilligt formellt skydd. Därför är det angeläget att 
det inte införs omfattande undantag från frivilligheten, vilket skulle innebära att 
förslaget om frivillighet mer eller mindre förlorar sitt värde. Tvingande avsättningar ska 
så långt det är möjligt inte ske och om det sker ska den markägare som får en inskränkt 
ägande- och nyttjanderätt erhålla full och omedelbar ersättning.

Region Kronoberg ställer sig också positiv till förslaget att utreda en skattemässigt mer 
förmånlig ersättning för naturvård och tillstyrker förslaget att den frågan bör utredas 
vidare."

Anna Johansson yrkar, med instämmande av Bo Frank, Matthias Sjöberg, Maria Grans, 
Patrik Davidsson, Ted Strand och Thomas Ragnarsson, bifall till bägge dessa 
tilläggsförslag.

Förslag till beslut
Regionala utvecklingsnämnden godkänner remissyttrandet och yttrandet är Region 
Kronobergs svar till Miljödepartementet.

Expedieras till
Miljödepartementet

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut Remissyttrande - Stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och 

naturvård i skogen
 Remissyttrande Stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och naturvård i skogen
 Analys av Skogsutredningens påverkan på arbetet med Smålands skogsstrategi

Paragrafen är justerad
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